
Modalidad Semipresencial

CUIDADOS DEL 
ADULTO MAYOR



Dirigido a: Duración

Temario

Módulo Contenidos
1

2

3

4

 Curso de capacitación en Cuidados del Adulto Mayor | Curso Semipresencial

Estudiantes de Salud. 01 mes

Créditos

03 créditos

Envejecimiento y valoración de las personas mayores. 
Cuidado diario de las peronas mayores.

Funciones de eliminacion.alteraciones de la marcha y 
problemas causados por inmovilidad.

Otras enfermedades presentes en las personas mayores. 
Enfermedades neurogenerativas.

Farmacología. Apoyo profesional a personas mayores y 
familiares.


